
Página: 1 / 5

Nr.:   51/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

79/2024

17/07/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2024
Pregão eletrônico
51/2024 - PE
79/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para futura e eventual
contratação de serviços gráficos para impressão de material de expediente destinados
para Manutenção das atividades das Secretarias do Município de Mondaí – SC, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades
estabelecidas neste edital e seus anexos.

Participante: CLESIO MENES BERNARDES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CAPA BLOCO PRODUTOR RURAL - Capa bloco produtor rural

690x22,6mm, imp. 4x1 em papel triplex 350gr. Acabamento verniz
total, vinco e dobras.

1.500,0 UN. 0,95 1.425,00

Marca: SJ
19 ENVELOPE MEIO SACO PERSONALIZADO - Envelope meio saco

personalizado tam. fechado 18cm x 24cm impressão 4x4 em papel
sulft 120gr

2.500,0 UN 0,75 1.875,00

Marca: SJ
20 ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO - Envelope ofício personalizado

tam. fechado 11cm x 23cm impressão 4x4 em papel sulft 120gr
2.000,0 UN 0,65 1.300,00

Marca: SJ
21 ENVELOPE SACO PERSONALIZADO - Envelope saco personalizado

tam. fechado 26cm x 36cm impressão 4x0 em papel sulft 120gr
2.500,0 UN 0,90 2.250,00

Marca: SJ
Total do Participante: 6.850,00

Participante: D S A CHAVES LTDA

8 BORRACHA PARA CARIMBO n°4911. - Borracha para carimbo
n°4911- tamanho 38mm x 14mm

30,000 UN 16,90 507,00

Marca: nykon
9 BORRACHA PARA CARIMBO N°4912. - Borracha para carimbo

n°4912 - tamanho 47mm x 18mm
30,000 UN 16,90 507,00

Marca: nykon
10 BORRACHA PARA CARIMBO N°4913. - Borracha para carimbo

n°4913 - tamanho 58mm x 22mm
30,000 UN 19,90 597,00

Marca: nykon
11 BORRACHA PARA CARIMBO N°4927. - Borracha para carimbo

n°4927 - tamanho 60mm x 40mm
30,000 UN 26,50 795,00

Marca: nykon
16 CARIMBO COMPLETO N° 4913 - Carimbo completo n° 4913 -

tamanho 58mm x 22mm
35,000 UN 22,89 801,15

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 16/08/2024, às 09:53:28. Protocolo: 7e3bac73-af91-48d9-984c-46131aa62dd2



Página: 2 / 5

Marca: nykon
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 ALMOFADA PARA CARIMBO - Almofada para carimbo n°4911 8,000 UN 19,89 159,12

Marca: nykon
29 ALMOFADA PARA CARIMBO - Almofada para carimbo n°4912 8,000 UN 19,89 159,12

Marca: nykon
30 ALMOFADA PARA CARIMBO - Almofada para carimbo n°4913 8,000 UN 26,89 215,12

Marca: nykon
31 ALMOFADA PARA CARIMBO - Almofadas para carimbo 4927 8,000 UN 32,90 263,20

Marca: nykon
Total do Participante: 4.003,71

Participante: DOESTE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA

18 CRACHÁ IDENTIFICADOR HORIZONTAL - Crachá identificador
horizontal, com medidas de 85mmx100mm, com clips (presilha) e
com reforço no local do clips - conforme modelo anexo.

1.000,0 UN 4,00 4.000,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
27 AGENDA 2025 - Agenda 2025 – duas apostilas encadernado 6

meses em cada) – (transporte) todos os dias do ano – 366 páginas
(183 folhas com o verso datado) divido em duas agendas – papel
offset de aproximadamente 75g – 1 x 1 cor – tamanho A4. Com
capa dura emplastificada.

1,000 UN 303,75 303,75

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
32 BLOCOS DE ATESTADO - Blocos de Atestado – tamanho de

aproximadamente 15 x 21 cm – papel offset de aproximadamente
75g – 1 x 0 cor – blocado 100 x 1 via.

100,000 BL 2,45 245,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
34 BLOCOS DE BOLETIM DE ATENDIMENTO - Blocos de Boletim de

atendimento odontológico – laboratório de Próteses – tamanho A4
papel offset de aproximadamente 70g – 1 x 0 cor – blocado 100 x 1
via.

5,000 BL 7,50 37,50

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
35 BLOCOS DE BOLETIM DE ATENDIMENTO - Blocos de Boletim de

atendimento odontológico - tamanho A4 papel offset de
aproximadamente 70g – 1 x 0 cor – blocado 100 x 1 via.

10,000 BL 9,50 95,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
36 BLOCOS DE LAUDO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE

ANTICORPOS. - Blocos de Laudo de teste rápido para detecção de
anticorpos - tamanho A4 papel offsel de aproximadamente 75g –
1x0 cor – blocado – 100 x 1 via com 100 folhas

5,000 BL 12,50 62,50

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
41 BLOCOS DE RECEITUÁRIOS CONTROLADO - Blocos de receituários

controlado – tamanho de aproximadamente 9 x 20,5 cm – papel
azul de aproximadamente 75g – 1 x 0 cor – numerado – blocado
100 x 1 via.

300,000 BL 2,45 735,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
42 BLOCOS DE RECEITUÁRIOS ESPECIAL. - Blocos de receituários

especial – tamanho de aproximadamente 15 x 21 cm – copiativo –
1 x 0 cor – blocado 100 x 2 vias.

450,000 BL 6,50 2.925,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
43 BLOCOS DE RECEITUÁRIOS SIMPLES COLORIDO - Blocos de

receituários simples colorido – tamanho de aproximadamente 15 x
21 cm – papel offset de aproximadamente 75g – 4 x 0 cor – blocado
100 x 1 via.

500,000 BL 2,45 1.225,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
47 CADERNETA ATENDIMENTO ESF - Caderneta Atendimento ESF

tamanho de aproximadamente 10 x 8 cm – papel cartolina de
aproximadamente 180g – 1 x 1 cor (500 unidades de cada cor:
verde, azul, roxo e amarelo).

2.000,0 UN 0,05 100,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
53 FOLDER - Folder - tamanho A4, impressão frente e verso, cores –

papel couché brilho de aproximadamente 115g
10.000, UN 0,42 4.200,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 16/08/2024, às 09:53:28. Protocolo: 7e3bac73-af91-48d9-984c-46131aa62dd2



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 PASTA PARA CARTEIRA DE VACINAÇÃO. - Pasta para Carteira de

Vacinação, Dimensões: aproximadamente 19 x 26 cm – Zíper,
Material: Nylon 70, Tipo de Gravação: Silk Screen 01 cor – 01 lado
colorida

150,000 UN 10,10 1.515,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
55 CARTAZ. - Cartaz tam. aproximadamente 75 X 45 cm – frente –

cores – papel couché brilho
500,000 UN 4,20 2.100,00

Marca: D`OESTE GRAFICA E COMUNICACAO
Total do Participante: 17.543,75

Participante: Editora Progressiva Ltda

24 PASTA PERSONALIZADA COM LAPELA - Pasta Personalizada com
lapela 23cm x 31cm impressão 4x0 em papel tríplex 300 gr,
Laminação Brilho forte (lapela sem impressão 22cmx11cm, papel
triplex 250 gr)

5.000,0 UN 1,26 6.300,00

Marca: GRÁFICA
25 PASTA PERSONALIZADA COM ORELHA - Pasta Personalizada com

orelha 23cm x 31cm,  impressão 4x0 em papel tríplex 300 gr,
Laminação Brilho Forte

5.000,0 UN 0,95 4.750,00

Marca: GRÁFICA
52 FOLDER - Folder - tamanho de aproximadamente 15 x 21 – 4 x 4

frente e verso, cores – papel couché brilho de aproximadamente
115g

10.000, UN 0,19 1.900,00

Marca: GRÁFICA
Total do Participante: 12.950,00

Participante: FONTANA & JOAQUIM LTDA

12 CALENDÁRIO DE MESA - Calendário de mesa 23 x 15 em papel
couche brilho, 170 g, base 23 x 41 cm com papel triplex 350 g
acoplado, com 26 páginas (treze folhas) impressão 4 x 4, base
impressão 4 x 0, acabamento em wire (arame) arte por conta do
fornecedor.

1.200,0 UN 3,20 3.840,00

Marca: propria
Total do Participante: 3.840,00

Participante: LUANA KARINE AUSWALDT

1 BLOCO AUTO DE COLETA DE AMOSTRA PARA ANÁLISE - Bloco Auto
de coleta de amostra para análise - série I - em 4 vias. (25x4)
tamanho A4 - em papel copiativo

10,000 BL 19,00 190,00

Marca: propria
2 BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO - Bloco Auto de Infração, tamanho A4

série H - em 4 vias - em papel copiativo. (25x4)
10,000 BL 15,90 159,00

Marca: propria
3 BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FAI - CLÍNICA -

Bloco de Ficha de Atendimento Individual - FAI - CLÍNICA, tamanho
A4, em 03 vias, em papel copiativo, com numeração, 1ª e 2ª vias
picotadas, bloco com 50 jogos, (50x3) (conforme modelo Anexo).

35,000 BL 13,59 475,65

Marca: propria
4 BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FAI - INSPEÇÃO -

Bloco de Ficha de Atendimento Individual - FAI - INSPEÇÃO,
tamanho A4, em 03 vias, em papel copiativo, com numeração, 1ª e
2ª vias picotadas, bloco com 50 jogos (50x3) (conforme modelo
Anexo).

35,000 BL 14,29 500,15

Marca: propria
5 BLOCO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL - Bloco para inseminação

artificial 25 x 2 vias: medindo 12,5 x 19 cm; Intercalação,
Blocagem, Grampo, Numeração, Serrilha, Empacotamento, Frete;
1ª Via em Autocopiativo - CB - Branco 50g/m² com 1 x 0 cores; 2ª
Via em Autocopiativo - CF - Amarelo 50g/m² com 1 x 0 cores; Capa
em Capa Ag 90g/m² com 0 x 0 cores - conforme modelo em anexo.

800,000 BL 2,59 2.072,00

Marca: propria
6 BLOCO DE AUTORIZAÇÃO PARA COMPRAS/SERVIÇOS - Bloco de

Autorização para Compras/Serviços, em papel copiativo, 3 vias,
200,000 BL 7,09 1.418,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 16/08/2024, às 09:53:28. Protocolo: 7e3bac73-af91-48d9-984c-46131aa62dd2



Página: 4 / 5

dimensões 15 cm x 21 cm, 1ª e 2ª vias picotadas, bloco com 50
jogos. (50x3)
Marca: propria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 BLOCO DE REQUISIÇÃO (ORDEM DE ABASTECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL) - Bloco de Requisição (ordem de abastecimento de
combustível) em papel copiativo - combustível -  3 vias, dimensões
10,5 cm x 18,5 cm, 1ª e 2ª vias picotadas, bloco com 50 jogos.
(50x3)

200,000 BL 4,29 858,00

Marca: propria
23 PAPEL OFÍCIO PERSONALIZADO - Papel Ofício personalizado tam.

A4 (210mm x 297mm) Impressão 4x0 em papel sulft 120gr
30.000, UN 0,11 3.300,00

Marca: propria
26 BLOCO OCORRÊNCIAS CORPO DE BOMBEIROS - Bloco com 50

fichas de atendimento pré-hospitalar para registro e controle de
ocorrências do Corpo de Bombeiros Militar, tamanho A4, folha
branca, com arte colorida, frente e verso, conforme modelo em
anexo.

150,000 BL 3,29 493,50

Marca: propria
33 BLOCOS DE BOLETIM DE ATENDIMENTO - Blocos de boletim de

atendimento (sala de curativo) - tamanho A4 papel offsel de
aproximadamente 70g – 1x0 cor – blocado – 100 x 1 via com 100
folhas

5,000 BL 18,90 94,50

Marca: propria
37 BLOCOS DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - Blocos de

Marcadores de consumo Alimentar crianças menores de 6 meses –
de aproximadamente 21 x 29,7 cm papel de aproximadamente
offsel 75g – 2 x 0 cor – blocado 100 x 1 via.

12,000 BL 8,90 106,80

Marca: propria
38 BLOCOS DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - Blocos de

Marcadores de consumo Alimentar crianças de 6 a 23 meses – de
aproximadamente 21 x 29,7 cm papel offsel de aproximadamente
75g – 2 x 0 cor – blocado 100 x 1 via.

10,000 BL 7,90 79,00

Marca: propria
39 BLOCOS DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - Blocos de

Marcadores de consumo Alimentar crianças com 2 anos ou mais,
adolescentes, adultos, gestantes e idosos – 21 x 29,7 cm papel
offsel 75g – 2 x 0 cor – blocado 100 x 1 via.

20,000 BL 10,80 216,00

Marca: propria
40 BLOCOS DE PRONTUÁRIO MÉDICO - Blocos de Prontuário médico de

atendimento ambulatorial e urgência e emergência - tamanho A4
papel offset de aproximadamente 70g – 1 x 1 cor – blocado 100 x 1
via. - frente e verso

6,000 BL 9,80 58,80

Marca: propria
44 BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO. - Blocos de

Requisição de Exame Citopatológico – Colo do Útero - tamanho A4
papel offset de aproximadamente 75g – 1 x 1 cor – blocado 100 x 1
via.- frente e verso

8,000 BL 7,30 58,40

Marca: propria
45 BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA. - Blocos de requisição

de mamografia - 100 x 1 – tamanho de aproximadamente 21 x
29,7 – 1 x 1 cor – papel offset verde de aproximadamente 75g –
blocado.

6,000 BL 8,70 52,20

Marca: propria
46 BLOCOS DE REQUISIÇÃO/RESULTADO DE EXAMES - Blocos de

Requisição/Resultado de Exames de aproximadamente 14 x 22 cm
– papel offset de aproximadamente 75g – 1 x 0 cor – blocado 100 x
1 via.

5,000 BL 9,80 49,00

Marca: propria
49 CADERNETA DE SAÚDE MENINO/MENINA. - Caderneta de Saúde

Menino/Menina tamanho capa de aproximadamente 14,5cm x
21cm, papel couchê fosco  de aproximadamente  250g/m, – 4 x 4
cores , miolo tamanho  de aproximadamente 14,5cm x 21cm, papel
offset  de aproximadamente  90g/m, – 4 x 4 cores com
aproximadamente 108 páginas, acabamento alceadeira espira
incolor/encaixotamento/shrink

120,000 UN 13,90 1.668,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 16/08/2024, às 09:53:28. Protocolo: 7e3bac73-af91-48d9-984c-46131aa62dd2



Página: 5 / 5

Marca: propria
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 CONTROLE HIPERTIA E DIABETE. - Controle hipertia e diabete,

tamanho de aproximadamente 18 x 12cm - papel cartolina de
aproximadamente 180g – 1 x 1 cor – dobrado.

500,000 UN 0,09 45,00

Marca: propria
51 FICHAS DE CONSULTA - Fichas de consulta - tamanho de

aproximadamente 21,5 x 13,5 cm – 1 x 1 cor – papel offset de
aproximadamente 240g.

1.500,0 UN 0,11 165,00

Marca: propria
Total do Participante: 12.059,00

Participante: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

48 CADERNETA DE GESTANTE - Caderneta de gestante tamanho de
aproximadamente 14 x 21 fechado 48 páginas mais capa e contra
capa – capa e contra capa – 4 x 4 cores – papel offset de
aproximadamente 240g – tamanho capa aberto de
aproximadamente 21 x 56 – miolo 1 – papel couché fosco de
aproximadamente 115g – 4 x 4 cores – de aproximadamente 40
páginas – miolo 2 – papel offset de aproximadamente150g – 4 x 4
cores – 08 páginas – grampeado – alceado.

50,000 UN 18,74 937,00

Marca: MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPR
Total do Participante: 937,00

Participante: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

22 NOTA FISCAL PRODUTOR RURAL - Nota Fiscal Produtor Rural
Modelo 4, jg c/4 vias tamanho 21cm x 24cm, papel autocopiativo

3.000,0 JOGO 0,50 1.500,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 1.500,00

Participante: RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

14 CARIMBO COMPLETO N° 4911 - Carimbo completo n° 4911 -
tamanho 38mm x 14mm

35,000 UN 14,32 501,20

Marca: nykon
15 CARIMBO COMPLETO N° 4912 - Carimbo completo n° 4912 -

tamanho 47mm x 18mm
35,000 UN 17,72 620,20

Marca: NYKON
17 CARIMBO COMPLETO N° 4927 - Carimbo completo n° 4927 -

tamanho 60mm x 40mm
35,000 UN 34,57 1.209,95

Marca: nykon
Total do Participante: 2.331,35

Total Geral: 62.014,81

Assinatura do Responsável

16/08/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 16/08/2024, às 09:53:28. Protocolo: 7e3bac73-af91-48d9-984c-46131aa62dd2


